Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ножовская школа – интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья VIII вида»
(МКОУ Ножовская школа-интернат VIII вида»)

ПРИКАЗ
с. Ножовка

02.09.2025 № 98/2 – ОД
Об организации наставничества
в 2025-2026 уч. год
в МКОУ «Ножовская
школа-интернат VIII вида»

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими
педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования
индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального
уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении после получения
педагогического образования, а также после длительного перерыва в
педагогической деятельности, с учетом подготовки к предстоящей аттестации на
основании перспективного плана на 2025-2026 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список наставников и наставляемых на 2025-2026 г.г. (приложение 1).
2. Назначить куратором системы наставничества заместителя директора по УВР
Улитину Н.А.
3. Педагогу-наставнику Мочаловой Н.А.

– разработать план индивидуального наставничества по направлению
согласно приложению 1 в срок до 01.10.2025 г.;
– обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом на основании
положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана
наставничества в течение 2025-2026 г.г;
– представить отчет о результатах наставничества за 2025-26 гг. год на
педагогическом совете (декабрь 2026 г.)

4. Наставляемому педагогу Коровиной Е.С., изучать и максимально
использовать педагогический опыт и знания наставника в своей педагогической
практике;
– обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках
плана взаимодействия с наставником;
– индивидуально обращаться к заместителю директора по УВР и методической
работе с проблемами и предложениями по совершенствованию работы с
наставниками.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на куратора системы
наставничества заместителя директора по УВР Улитину Н.А.

Директор МКОУ «Ножовская
школа – интернат VIII вида» Г.В. Пахольченко

Приложение 1
к приказу МКОУ «Ножовская

школа-интернат VIII вида»
от 02.09.2025 № 98/2 -ОД

Название группы Наставляемые педагоги Наставники
Молодые педагоги,
вновь пришедшие в
школу.

Коровина Елена Сергеевна Мочалова Надежда
Анатольевна